
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile 2002 
 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 15 marzo 2002 - Deliberazione n. 927 - Area Generale 
di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Contributi ai Comuni ed alle Province per la redazione dei PUT, 
PIT e dei Piani di Sicurezza Stradale in attuazione della Delibera di G.R. n. 3735 del 20/7/2001. 
Differimento del termine per la presentazione della documentazione. 

 
omissis 

PREMESSO 
Che con delibere di Giunta Regionale n. 10206 del 12.12.97, n. 934 del 26.3.99 e n. 8712 del 30.12.99 

sono stati assegnati contributi ai Comuni individuati con la delibera n. 6410 del 30.9.94, approvata dal 
Consiglio Regionale al n. 41/3 del 25.7.96, quale concorso nella spesa per la redazione dei P.U.T. e dei 
P.I.T.; 

Che con delibera G.R. n. 7543 del 30.12.2000 è stato disposto di assegnare contributi agli Enti Locali 
già individuati con delibera G.R. n. 6410 del 3.0.9.1994 per l’adeguamento del P.U.T. e del P.I.T., ed ai 
Comuni ed alle Province per attività da realizzarsi in ordine alla Sicurezza stradale; 

Che con la medesima delibera sono stati stabiliti i termini e la documentazione da presentare, nonché 
la istituzione di una apposita Commissione ed i relativi, criteri per la individuazione delle priorità di 
assegnazione delle risorse da parte della Commissione stessa; 

Che con delibere di Giunta Regionale n. 3735 del 20.7.2001 e n. 5602 del 27.10.2001 è stata disposta 
l’assegnazione dei contributi ai singoli Enti Locali che ne hanno fatto richiesta sulla scorta delle 
determinazioni assunte dalla Commissione istituita con D.P.G.R.C. nn. 1194 del 16.5.2001 e n. 1307 del 
4.6.2001; 

Che con la medesima deliberazione n’ 3735 del 20.7.2001 è stato disposto che l’erogazione del 
contributo è subordinata alla conclusione delle attività ed alla presentazione da parte degli Enti della 
documentazione, entro 180 giorni dalla pubblicazione del medesimo provvedimento sul B.U.R.C.; 

Che, conseguentemente, in data 6.2.2001 scadeva il termine utile per la conclusione delle attività e 
per la presentazione della prescritta documentazione; 

Che con D.P.G.R.C. n’ 2440 del 12.11.2001 è stata nominata la Commissione per il monitoraggio delle 
attività degli Enti Locali ammessi a contributo di cui alla citata delibera G. R. n’ 3735/2001; 

Che nello svolgimento della predetta attività di monitoraggio, concretizzatasi anche in incontri con i 
rappresentanti degli Enti assegnatari, è emersa la necessità - comunicata con nota prot. n. 1079 
dell’11.2.2002 - di una proroga del termine previsto per la conclusione delle attività e per la 
presentazione della prescritta documentazione, al fine di ottimizzare il perseguimento degli obiettivi 
fissati dalla Giunta Regionale con la deliberazione n. 7543/2000; 

RITENUTO 
Che, pertanto, in accoglimento del parere espresso dalla Commissione di Monitoraggio con la citata 

nota prot. n. 1079/2002 ed al fine di consentire la rispondenza dei Piani presentati agli obiettivi generali 
della Programmazione Regionale, è necessario differire il termine di cui alla deliberazione n’ 3735 del 
20.7.2001; 

Che, onde consentire adeguati tempi di redazione dei Piani agli enti assegnatari, il suddetto termine, 
da considerarsi essenziale e non prorogabile, deve essere individuato nel 6.7.2002 a pena di decadenza dal 
contributo; 

Che conseguentemente, il termine per la conclusione dei lavori, della citata Commissione di 
Monitoraggio nominata con D.P.G.R.C. n’ 2440 del 12.11.2001 deve essere analogamente differito 
disponendo la conclusione della predetta attività di monitoraggio entro e non oltre il 30.11.2002; 

VISTI 
La deliberazione n. 3735 del 20.7.2001; 
La deliberazione n. 5602 del 27.10.2001; 
Il D.P.G.R.C. n. 2440 del 12.11.2001; 
La nota prot. n. 1079 dell’11.2.2002; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 2 / 2 
 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 
DELIBERA 

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati; 
di differire il termine previsto per la conclusione delle attività e per la presentazione della prescritta 

documentazione agli Enti assegnatari del contributo regionale di cui alle delibere G.R. n’ 3735 del 
20.7.2001 e n’ 5602 del 27.10.2001 alla data del 6.7.2002; 

di stabilire che il suddetto termine del 6.7.2002 è essenziale ed improrogabile ed è fissato a pena di 
decadenza dal contributo; 

di disporre che l’attività di monitoraggio della Commissione nominata con D.P.G.R.C. n. 2440 del 
12.11.2001 deve concludersi entro e non oltre il 30.11.2002; 

di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità - Settore Autolinee e Vie di 
Comunicazione per i successivi adempimenti di competenza; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC. 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 


